—
K ATALOG
Niederspannung
Food Safe IEC-Edelstahlmotoren
N I E D E R S PA N N U N G FO O D S A FE I EC- ED EL S TA H L M OTO R EN2
2 9AKK107368 EN 04-2019  |  ABB Motors and Generators
Hygiene und Zuverlässigkeit
sind wichtige Kriterien für die

B: Flanschmotor, großer Flansch
C: Flanschmotor / kleiner Flansch
Bestellangaben
13N I E D E R S PA N N U N G FO O D S A FE I EC- ED EL S TA H L M OTO R EN
Leistungsschilder
Auf dem Leistungsschild des Motors sind die
Leistungen bei Nenndrehzahl und verschiedenen
Anschlussvarianten angegeben. Auf dem Leis-
tungsschild sind auch die Wirkungsgradklasse
(IE3), das Baujahr und der niedrigste Nenn-
wirkungsgrad bei 100, 75, und 50 % Nennlast
angegeben.
__
01
__
02
01 Beispiel eines Leis-
tungsschilds – 230 V,
400 V, 415 V, 380 V 50 Hz
02 Beispiel eines
Leistungsschilds –
460 V 60 Hz
03 Beispiel eines
Warnschilds
__
03
Die Motoren haben standardmäßig zwei lasergra-
vierte Leistungsschilder – 50 Hz und 60 Hz – sowie
ein Warnschild.
N I E D E R S PA N N U N G FO O D S A FE I EC- ED EL S TA H L M OTO R EN14
Technische Daten, 400 V 50 Hz
Food Safe IEC-Edelstahlmotoren
Leist.
kW Motortyp Produktcode Kühlart
Dreh-
zahl
U/min
Wirkungsgrad
IEC60034-30-1; 2014
Leist.-
faktor
cos j
Strom Drehmoment Trägheits-
moment
J = 1/4
GD2
kgm2
Gewicht
kg
Schall-
druck-
pegel
LPA dB
Voll-
last
100%
3/4-
Last
75%
1/2-
Last
50%
IN
A IS/IN
TN
Nm TI/TN
Tb/
TN
3000 U/min = 2-polig 400 V 50 Hz CENELEC-Ausführung
0,37 M3MA 71MA 2 3GMA071310-••B IC410 2903 73,9 63,1 55,3 0,74 0,88 9,3 1,21 4,1 5,4 0,00184 16 47
0,55 M3MA 71MB 2 3GMA071320-••B IC410 2908 77,8 75,9 70,4 0,71 1,36 10,6 1,8 5,2 6,6 0,00203 17 47